
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0107/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0044/2022 

No dia 21/07/2022, ás 09h30, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n2  25 - Centro, Américo 

Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Maria José de Oliveira Cavassani e 

Jéssica Patla de Araújo Lima designados a atuar nos autos do processo 0107/2022, n2. 0044/2022, para a sessão pública do 

Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(i5es) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2 -  REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos 

termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqijencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1- MANGUEIRA PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO 5/8 - Item Deserto 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 0,0000 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 0,0000 

0,0000% 	 Sem proposta 

0,0000% 	 Sem proposta 

2- MANIVELA PARA DESOBSTRUCAO DE ESGOTO (ACIONADOR) 

Fase: PROPOSTAS 

 

 

   

1 



LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 280,0000 47,3684% 10:36:46 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R5 190,0000 0,0000% 10:35:23  

Fase: 19  Rodada de Lances 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 185,0000 2,7778% 10:39:08 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 180,0000 0,0000% 10:39:18 

Fase: 29  Rodada de Lances 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 150,0000 15,3846% 10:39:24 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 130,0000 0,0000% 10:39:40 

Fase: 39  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO  VIE  IRA 03641645816 R$ 110,0000 11,1111% 10:39:44 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 99,0000 0,0000% 10:39:53 

Fase: 49  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO  VIE  IRA 03641645816 R$ 90,0000 1,1236 % 10:40:04 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 89,0000 0,0000% 10:40:14 

Fase: 59  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 80,0000 1,2658% 10:40:20 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 79,0000 0,0000% 10:40:27 

Fase: 69 Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 79,0000 12,8571% 10:40:36 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 0,0000% 10:40:32 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 0,0000% 10:52:50 

3 - PINO PARA DESTRAVAR VARETAS - CHAVE DE DESACLOPE 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 30,0000 150,0000% 10:36:53 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 12,0000 0,0000% 10:36:19 

Fase: 19 Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA  R$ 12,0000 140,0000% 10:41:41 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 5,0000 0,0000% 10:41:32 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 5,0000 0,0000% 10:52:55 

4- PONTA DENTADA RETA 21/2" 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 260,0000 36,8421% 10:37:00 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 190,0000 0,0000% 10:35:43 

Fase: 19 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 RS 150,0000 3,4483% 10:42:17 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R5 145,0000 0,0000% 10:42:21 

Fase: 29  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 130,0000 0,7752% 10:42:29 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 129,0000 0,0000% 10:42:34  

Classificado 

Classificado  

Declinou  

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Melhor Oferta 

Classificad 

Classificado 

4 1  

Fase: 39 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645815 	 R$ 120,0000 	 0,840350 	 10:42:38 

2 



Classificado 

Classificado 

3 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 119,0000 0,0000% 10:42:51 

Fase: 42 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 110,0000 4,7619 % 10:42:57 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 105,0000 0,0000% 10:43:09 

Fase: 54  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 100,0000 1,0101 % 10:43:12 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 99,0000 0,0000% 10:43:16 

Fase: 62  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 90,0000 1,1236% 10:43:20 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 89,0000 0,0000% 10:43:25 

Fase: 72 Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA  R$ 89,0000 11,2500% 10:43:33 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 80,0000 0,0000% 10:43:29 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 80,0000 0,000D% 10:52:57 

5 - PONTA HELICOIDAL 21/2" 

Fase: PROPOSTAS 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 250,0000 117,3913% 10:37:06 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 115,0000 0,0000% 10:35:48 

Fase: 14  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 100,0000 11,1111% 10:44:00 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 90,0000 0,0000% 10:44:04 

Fase: 24  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 1,4493 % 10:44:07 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 69,0000 0,0000% 10:44:10 

Fase: 34 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 65,0000 1,5625% 1044:13 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 64,0000 0,0000% 10:44:18 

Fase: 44  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 60,0000 1,6949% 104421 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 59,0000 0,0000% 10:44:25 

Fase: 54 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 55,0000 10,0000% 10:44:28 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 50,0000 0,0000% 10:44:31 

Fase: 64  Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 50,0000  4,1667% 10:44:37 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 48,0000 0,0000% 10:44:35 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 48,0000 0,0000% 10:52:59 

6- PONTA SEM FIM EM AÇO CARBONO PARA DESOBSTRUÇA0 DE REDE DE ESGOTO 4" 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 280,0000 135,2941% 10:37:12 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 119,0000 0,0000% 10:35:54  

Decli no u 

Melhor Oferta  

Classificado 

Classificado 

Declinou 

Melhor Oferta 



Declinou  

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 

i  

4 

Fase: lg Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 

Fase: 2g Rodada de Lances  

R$ 90,0000 

9575,0000 

20,0000% 

0,0000% 

10:44:55 

10:45:00 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 1,4493% 10:45:03 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 69,0000 0,0000% 10:45:06 

Fase: 38  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 60,0000 1,6949% 10:45:18 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 59,0000 0,0000% 10:45:28 

Fase: 49  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 50,0000 2,0408% 10:45:31 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 49,0000 0,0000% 10:45:36 

Fase: 59 Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 49,0000 8,8889% 10:45:41 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 45,0000 0,0000% 10:45:39 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 45,0000 0,0000% 10:53:02 

7- PONTA SEM FIM EM AÇO CARBONO PESCADOR (PONTA RECUPERADORA) 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 9$ 240,0000 142,4242% 10:37:18 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 99,0000 0,0000% 10:36:00 

Fase: 1g Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 1,4493 % 10:46:08 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 69,0000 0,0000% 10:46:14 

Fase: 2- Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 60,0000 9,0909% 10:46:32 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 55,0000 0,0000% 10:46:36 

Fase: 38 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VI EIRA 03641645816 R$ 50,0000 2,0408% 10:46:41 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 49,0000 0,0000% 10:46:47 

Fase: 48 Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 49,0000 8,8889% 10:46:53 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 45,0000 0,0000% 10:46:51 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 45,0000 0,0000% 10:53:04 

8- PONTA SEM FIM PARA DESOBSTRUÇA0 DE ESGOTO 2 1/2" 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 260,0000 126,0870% 10:37:24 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 115,0000 0,0000% 10:36:05 

Fase: lg Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 100,0000 25,0000% 10:47:10 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 80,0000 0,0000% 10:47:20 

Fase: 2a Rodada de Lances 

Declinou  

Melhor Oferta 

Classificado 

Classificado 



LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 70,0000 7,6923 % 10:47.24 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 65,0000 0,0000% 10.47.29 

Fase: 32 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 60,0000 9,0909 % 10:47:33 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 55,0000 0,0000% 10:47:36 

Fase: 42 Rodada de Lances 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 50,0000 11,1111% 10:47:40 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 45,0000 0,0000% 10:47:44 

Fase: 52  Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 45,0000 12,5000% 10:47:54 Declinou  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 40,0000 0,0000% 10:47:49 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 40,0000 0,0000% 10:53:06 Melhor Oferta 

9- VARETA EM AÇO CARBONO PARA DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO 8MM X 2MT 

Fase: PROPOSTAS  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 142,0000 13,6000% 10:37:31 Classificado 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 125,0000 0,0000% 10:36:11 Classificado 

Fase: 12 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 120,0000 0,8403 % 10:48:29 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 119,0000 0,0000% 10:48:34 

Fase: 22  Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 100,0000 1,0101% 10:48:37 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 99,0000 0,0000% 10:48:40 

Fase: 32 Rodada de Lances  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 95,0000 1,0638% 10:48:46 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 94,0000 0,0000% 10:48:50 

Fase: 42  Rodada de Lances 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 90,0000 S,8824% 10:48:54 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 85,0000 0,0000% 10:48:57 

Fase: 52  Rodada de Lances 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 80,0000 0,0125 % 10:49:02 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA R$ 79,9900 0,0000% 10:49:08 

Fase: 62  Rodada de Lances 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA  R$ 79,9900 6,6533% 10:49:22 Declinou 

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$ 75,0000 0,0000% 10:49:18 

Fase: Negociação  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 R$75,0000 0,0000% 10:53:09 Melhor Oferta 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1- MANGUEIRA PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO 5/8 - Deserto 

5 



ITEM: 2- MANIVELA PARA DESOBSTRUCAO DE ESGOTO (ACIONADOR)  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 70,0000 	 19  Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 79,0000 	 22 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 3- PINO PARA DESTRAVAR VARETAS - CHAVE DE DESACLOPE  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 5,0000 	 1° Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 12,0000 	 22 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 4- PONTA DENTADA RETA 21/2"  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 80,0000 	 12 Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 89,0000 	 22 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 5 - PONTA HELICOIDAL 21/2"  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 48,0000 	 12  Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 50,0000 	 29 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 6- PONTA SEM FIM EM  /KO  CARBONO PARA DESOBSTRUÇA0 DE REDE DE ESGOTO 4"  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 45,0000 	 19 Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 49,0000 	 29 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 7- PONTA SEM FIM EM AÇO CARBONO PESCADOR (PONTA RECUPERADORA)  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 45,0000 	 1° Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 49,0000 	 22 Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 8- PONTA SEM FIM PARA DESOBSTRUÇA0 DE ESGOTO 2 1/2"  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 R$ 40,0000 	 19  Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 RS 45,0000 	 29  Lugar 	 VARETEC 

ITEM: 9 - VARETA EM AÇO CARBONO PARA DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO 8MM X 2MT  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 	 9$ 75,0000 	 19  Lugar 	 LM 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA 	 R$ 79,9900 	 22 Lugar 	 VARETEC 

6 



5 - PREGOEIRO - EQUIPE DE iP010 

/ , t 
7,11 

2» 
i d.( q y 

ANIEL POLAOR 

PREGOEIRO 

Maria Jose de Oliveira Cavassani 

Jessica Patla de  Araujo  Lima 

Habilitação 

Aberto o 22  Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

O Envelope-Documentação não aberto foi devolvido devidamente lacrado ao seu representante. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

Recurso 

Nada a constar 

4 - ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE Cu ENTO ASSINATURA  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE 

ESGOTOS LTDA  

LUIS  ALBERTO VIEIRA 

AILTON ANDREATA 

7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0044/2022 	PROCESSO: 0107/2022 

/ / 

ITEM  DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR  

FORNECEDOR: 	11007 -  LUIS  ALBERTO VIEIRA 03641645816 

2 MANIVELA PARA DESOBSTRUCAO DE ESGOTO (ACIONADOR) LM UN 10,00 R$ 70,0000 R$ 700,0000 

3 PINO PARA DESTRAVAR VARETAS - CHAVE DE DESACLOPE LM UN 10,00 R$ 5,0000 R$ 50,0000 

4 PONTA DENTADA RETA 21/2" LM UN 10,00 R$ 80,0000 R$ 800,0000 

5 PONTA HELICOIDAL 21/2" LM UN 10,00 R$ 48,0000 R$ 480,0000 

6 PONTA SEM FIM EM AÇO CARBONO PARA DESOBSTRUÇAO DE REDE DE LM UN 5,00 R$ 45,0000 R$ 225,0000 

ESGOTO 4"  

7 PONTA SEM FIM EM  go  CARBONO PESCADOR (PONTA RECUPERADORA) LM  UN  5,00 R$ 45,0000 R$ 225,0000 

8 PONTA SEM FIM PARA DESOBSTRUÇAO DE ESGOTO 2 1/2" LM  UN  20,00 R$ 40,0000 R$ 800,0000 

9 VARETA EM  go  CARBONO PARA DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO 8MM LM  UN  300,00 R$ 75,0000 R$ 22.500,0000 

X 2MT 

SUBTOTAL: R$ 25.780,00 

Total Geral: 	R$ 25.780,00 

Pagina: 	1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

